
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-107

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2017



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2017-07-24-002 - 20170724 ART Habilitation LE ROUX Louise (2 pages) Page 4

30-2017-07-24-001 - 20170724 ART Habilitation RIVET François (2 pages) Page 7

D.T. ARS du Gard
30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de

soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE (4 pages) Page 10

30-2017-07-25-005 - Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de soins pour

l'année 2017 du CAJ ROSE DES VENTS (2 pages) Page 15

30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS PASTEUR CH BAGNOLS (4 pages) Page 18

30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONTEILS (4 pages) Page 23

30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT ST ESPRIT (4 pages) Page 28

30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE VIGAN (4 pages) Page 33

30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de

soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE (4 pages) Page 38

30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers (6 pages) Page 43

30-2017-07-20-004 - Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de

Financement pour l'année 2017 du Service d'Accompagnement SAMAD Nîmes (3 pages) Page 50

DDTM 30
30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 (4 pages) Page 54

DDtm du Gard
30-2017-07-19-001 - Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné (3 pages) Page 59

DIRECCTE 
30-2017-07-24-004 - ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE AUZON

SERVICES (2 pages) Page 63

30-2017-07-24-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE

AUZON SERVICES (2 pages) Page 66

30-2017-07-07-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE

BAGHDAD HELOISE (1 page) Page 69

30-2017-07-02-001 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE

D'ASTE NET PARTICULIERS (1 page) Page 71

30-2017-06-26-010 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE

GARCIA AURELIEN (1 page) Page 73

2



30-2017-06-30-013 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES AL PERSONNE

BUISSON MORGAN (1 page) Page 75

DIRPJJ SUD 
30-2017-07-21-006 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires

SAPMN MECS Clarence à Bagard (3 pages) Page 77

30-2017-07-21-005 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires

SAPMN MECS COSTE à Nîmes (3 pages) Page 81

30-2017-07-21-007 - Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires

SAPMN MECS la Miséricorde à Alès (3 pages) Page 85

30-2017-07-21-004 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires

SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes (3 pages) Page 89

30-2017-07-17-004 - Arrêté portant extension de la capacité d'accueil du LVA CABRION

à Laudun (2 pages) Page 93

DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES 
30-2017-07-20-002 - AP air 30  (12 pages) Page 96

Préfecture du Gard
30-2017-07-21-002 - Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St

Etienne de l'Olm - élections partielles complémentaires (3 pages) Page 109

30-2017-07-20-005 - arrêté de versement de la dotation titres sécurisés pour 2017 (2 pages) Page 113

30-2017-07-21-001 - Arrêté n° 20172107-B1-001portant adhésion de la communauté de

communes du Pays de Sommières pour la commune de Cannes-et-Clairan (2 pages) Page 116

30-2017-07-21-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement (1 page) Page 119

30-2017-06-22-004 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial

(CNAC) portant annulation de la décision de la CDAC du Gard du 21février 2017

accordant à la SNC LIDL l'autorisation de procéder à l'extension de 457,5m2 de la surface

de vente d'un magasin LIDL à Aigues-Mortes. (2 pages) Page 121

Sous-préfecture du Vigan
30-2017-07-25-008 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M.

Jean-Yves METGE (3 pages) Page 124

30-2017-07-25-009 - Arrêté préfectoral M. METGE (3 pages) Page 128

30-2017-07-25-010 - Arrêté préfectoral M. METGE (3 pages) Page 132

3



D.D.P.P. du Gard

30-2017-07-24-002

20170724 ART Habilitation LE ROUX Louise

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à madame LE ROUX Louise

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-002 - 20170724 ART Habilitation LE ROUX Louise 4



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  madame LE ROUX Louise

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l'arrêté  n°  2017-DL-67-1  du  4  juillet  2017  désignant  M.  Jean-Luc  DELRIEUX comme
directeur départemental de la protection des populations par intérim à compter du 8 juillet 2017
et donnant délégation de signature à ce titre  ; 

Vu la demande présentée par  madame LE ROUX Louise née le  24/08/1975, numéro d'ordre 18016,
domicilié professionnellement à la clinique vétérinaire des Arènes – 1 rue des Cordiers -30800 SAINT
GILLES.

Considérant  que  madame  LE  ROUX  Louise remplit  les  conditions  permettant  l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée pour une durée de cinq ans à madame LE ROUX Louise administrativement domicilié  à la
clinique vétérinaire des Arènes – 1 rue des Cordiers -30800 SAINT GILLES ;

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-002 - 20170724 ART Habilitation LE ROUX Louise 5



Article 3
Madame LE ROUX Louise s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L.  203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame LE ROUX Louise pourra être appelé par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. il sera tenu de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations par
intérim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au
Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 24 juillet 2017

             Le Préfet,
            Pour le Préfet et par délégation,

  Le directeur départemental 
de la protection des populations 

par intérim, 

Jean-Luc DELRIEUX 

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-002 - 20170724 ART Habilitation LE ROUX Louise 6



D.D.P.P. du Gard

30-2017-07-24-001

20170724 ART Habilitation RIVET François

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire  Monsieur RIVET François

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-001 - 20170724 ART Habilitation RIVET François 7



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  Monsieur RIVET François

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l'arrêté  n°  2017-DL-67-1  du  4  juillet  2017  désignant  M.  Jean-Luc  DELRIEUX comme
directeur départemental de la protection des populations par intérim à compter du 8 juillet 2017
et donnant délégation de signature à ce titre  ; 

Vu la demande  présentée par  monsieur  RIVET François  né le31/10/1968, numéro d'ordre 13177,
domicilié professionnellement à la clinique vétérinaire de la Cigale – rue Victor Hugo – 30430 BARJAC.

Considérant  que  monsieur  RIVET  François  remplit  les  conditions  permettant  l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée pour une durée de cinq ans à monsieur RIVET François administrativement domicilié  à la
clinique vétérinaire de la Cigale – rue Victor Hugo – 30430 BARJAC ;

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-001 - 20170724 ART Habilitation RIVET François 8



Article 3

Monsieur RIVET François s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L.  203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Monsieur  RIVET François pourra être appelé par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. il sera tenu de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 24 juillet 2017

             Le Préfet,
            Pour le Préfet et par délégation,

                  Le directeur adjoint par intérim,

                     Jean-Luc DELRIEUX

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-07-24-001 - 20170724 ART Habilitation RIVET François 9



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-006

Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation

globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE

Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH

BEAUCAIRE

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE 10



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE 11



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE 12



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE 13



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-006 - Décision tarifaire n°1446 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA CH BEAUCAIRE 14



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-005

Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de

soins pour l'année 2017 du CAJ ROSE DES VENTS

Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de soins pour l'année 2017 du CAJ ROSE

DES VENTS

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-005 - Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de soins pour l'année 2017 du CAJ ROSE DES VENTS 15



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-005 - Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de soins pour l'année 2017 du CAJ ROSE DES VENTS 16



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-005 - Décision tarifaire n°1448 portant fixation du forfait de soins pour l'année 2017 du CAJ ROSE DES VENTS 17



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-004

Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS

PASTEUR CH BAGNOLS
Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du

SSIAD PA LOUIS PASTEUR CH BAGNOLS

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS
PASTEUR CH BAGNOLS 18



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS
PASTEUR CH BAGNOLS 19



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS
PASTEUR CH BAGNOLS 20



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS
PASTEUR CH BAGNOLS 21



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-004 - Décision tarifaire n°1449 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA LOUIS
PASTEUR CH BAGNOLS 22



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-002

Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH

PONTEILS
Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du

SSIAD PA CH PONTEILS

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH
PONTEILS 23



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH
PONTEILS 24



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH
PONTEILS 25



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH
PONTEILS 26



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-002 - Décision tarifaire n°1455 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH
PONTEILS 27



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-003

Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH

PONT ST ESPRIT
Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du

SSIAD PA CH PONT ST ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT
ST ESPRIT 28



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT
ST ESPRIT 29



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT
ST ESPRIT 30



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT
ST ESPRIT 31



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-003 - Décision tarifaire n°1475 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH PONT
ST ESPRIT 32



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-001

Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE

VIGAN
Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du

SSIAD PA CH LE VIGAN

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE
VIGAN 33



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE
VIGAN 34



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE
VIGAN 35



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE
VIGAN 36



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-001 - Décision tarifaire n°1488 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2017 du SSIAD PA CH LE
VIGAN 37



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-25-007

Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation

globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE

Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE

L'UZEGE

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE 38



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE 39



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE 40



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE 41



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-25-007 - Décision tarifaire n°1489 portant fixation de la dotation globale de soins 2017 du SSIAD PA DE L'UZEGE 42



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-20-003

Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers

Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les

Châtaigniers

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 43



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 44



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 45



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 46



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 47



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 48



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-003 - Décision tarifaire n°1574 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Châtaigniers 49



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-20-004

Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation

Globale de Financement pour l'année 2017 du Service

d'Accompagnement SAMAD Nîmes
Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de Financement pour l'année

2017 du Service d'Accompagnement SAMAD Nîmes

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-004 - Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de Financement pour l'année 2017 du Service
d'Accompagnement SAMAD Nîmes 50



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-004 - Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de Financement pour l'année 2017 du Service
d'Accompagnement SAMAD Nîmes 51



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-004 - Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de Financement pour l'année 2017 du Service
d'Accompagnement SAMAD Nîmes 52



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-20-004 - Décision tarifaire n°1576 portant fixation de la Dotation Globale de Financement pour l'année 2017 du Service
d'Accompagnement SAMAD Nîmes 53



DDTM 30

30-2017-07-24-005

UCHAUD forage FO8-2

DDTM 30 - 30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 54



DDTM 30 - 30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 55



DDTM 30 - 30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 56



DDTM 30 - 30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 57



DDTM 30 - 30-2017-07-24-005 - UCHAUD forage FO8-2 58



DDtm du Gard

30-2017-07-19-001

Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné

Déchéance de propriété du navire MONTECHRISTO

DDtm du Gard - 30-2017-07-19-001 - Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné 59



DDtm du Gard - 30-2017-07-19-001 - Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné 60



DDtm du Gard - 30-2017-07-19-001 - Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné 61



DDtm du Gard - 30-2017-07-19-001 - Déchéance des droits de propriété d'un navire abandonné 62



DIRECCTE 

30-2017-07-24-004

ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE

AUZON SERVICES

ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES SAP829012533

DIRECCTE  - 30-2017-07-24-004 - ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 63



DIRECCTE  - 30-2017-07-24-004 - ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 64



DIRECCTE  - 30-2017-07-24-004 - ARRETE AGREMENT SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 65



DIRECCTE 

30-2017-07-24-003

RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA

PERSONNE AUZON SERVICES

DECLARATION - SERVICES A LA PERSONNE - AUZON SERVICES - AGREMENT - UZES

DIRECCTE  - 30-2017-07-24-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 66



DIRECCTE  - 30-2017-07-24-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 67



DIRECCTE  - 30-2017-07-24-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE AUZON SERVICES 68



DIRECCTE 

30-2017-07-07-003

RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA

PERSONNE BAGHDAD HELOISE

RECEPISSE DE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE SAP829769603

DIRECCTE  - 30-2017-07-07-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE BAGHDAD HELOISE 69



DIRECCTE  - 30-2017-07-07-003 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE BAGHDAD HELOISE 70



DIRECCTE 

30-2017-07-02-001

RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA

PERSONNE D'ASTE NET PARTICULIERS

RECEPISSE DE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE SAP830338802 D'ASTE NET

PARTICULIERS

DIRECCTE  - 30-2017-07-02-001 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE D'ASTE NET PARTICULIERS 71



DIRECCTE  - 30-2017-07-02-001 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE D'ASTE NET PARTICULIERS 72



DIRECCTE 

30-2017-06-26-010

RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA

PERSONNE GARCIA AURELIEN

RECEPISSE DE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE GARCIA AURELIEN

SAP830322392

DIRECCTE  - 30-2017-06-26-010 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE GARCIA AURELIEN 73



DIRECCTE  - 30-2017-06-26-010 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE GARCIA AURELIEN 74



DIRECCTE 

30-2017-06-30-013

RECEPISSE DECLARATION SERVICES AL

PERSONNE BUISSON MORGAN

RECEPISSE DE DECLARATION SERVICES A LA PERSONNE BUISSON MORGAN

SAP801231226

DIRECCTE  - 30-2017-06-30-013 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES AL PERSONNE BUISSON MORGAN 75



DIRECCTE  - 30-2017-06-30-013 - RECEPISSE DECLARATION SERVICES AL PERSONNE BUISSON MORGAN 76



DIRPJJ SUD 

30-2017-07-21-006

arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS Clarence à Bagard

dotation de 27 500 euros pour prolonger la PEC mesures SAPMN du 1er juillet au 31 décembre

2017

DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-006 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence à Bagard 77



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-006 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence à Bagard 78



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-006 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence à Bagard 79



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-006 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence à Bagard 80



DIRPJJ SUD 

30-2017-07-21-005

arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS COSTE à Nîmes

dotation de 27 500 euros pour prolonger PEC mesures SAPMN du 1er juillet au 30 décembre

2017

DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-005 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS COSTE à Nîmes 81



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-005 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS COSTE à Nîmes 82



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-005 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS COSTE à Nîmes 83



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-005 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS COSTE à Nîmes 84



DIRPJJ SUD 

30-2017-07-21-007

Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS la Miséricorde à Alès

dotation de 27 500 euros pour prolonger PEC mesures SAPMN du 1er juillet au 31 décembre

2017

DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-007 - Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS la Miséricorde à Alès 85



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-007 - Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS la Miséricorde à Alès 86



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-007 - Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS la Miséricorde à Alès 87



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-007 - Arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS la Miséricorde à Alès 88



DIRPJJ SUD 

30-2017-07-21-004

arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes

dotation de 27 500 euros du 1er juillet au 31 décembre 2017 

CDD pour prolonger PEC mesures SAPMN Bagnols sur Cèze

DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-004 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes 89



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-004 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes 90



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-004 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes 91



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-21-004 - arrêté de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Paul Rabaut à Nîmes 92



DIRPJJ SUD 

30-2017-07-17-004

Arrêté portant extension de la capacité d'accueil du LVA

CABRION à Laudun

une place en plus à compter du 1er septembre 2017

DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-17-004 - Arrêté portant extension de la capacité d'accueil du LVA CABRION à Laudun 93



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-17-004 - Arrêté portant extension de la capacité d'accueil du LVA CABRION à Laudun 94



DIRPJJ SUD  - 30-2017-07-17-004 - Arrêté portant extension de la capacité d'accueil du LVA CABRION à Laudun 95



DREAL

LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES 

30-2017-07-20-002

AP air 30 

Arrêté portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution atmosphérique

sur le département du Gard.

DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 96



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 97



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 98



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 99



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 100



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 101



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 102



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 103



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 104



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 105



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 106



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 107



DREAL LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES  - 30-2017-07-20-002 - AP air 30 108



Préfecture du Gard

30-2017-07-21-002

Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la

commune de St Etienne de l'Olm - élections partielles

complémentaires
Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St Etienne de l'Olm, élections

partielles complémentaires

Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-002 - Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St Etienne de l'Olm - élections partielles
complémentaires 109



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-002 - Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St Etienne de l'Olm - élections partielles
complémentaires 110



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-002 - Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St Etienne de l'Olm - élections partielles
complémentaires 111



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-002 - Arrêté convoquant les électeurs et électrices de la commune de St Etienne de l'Olm - élections partielles
complémentaires 112



Prefecture du Gard

30-2017-07-20-005

arrêté de versement de la dotation titres sécurisés pour

2017

dotation titres sécurisés 2017

Prefecture du Gard - 30-2017-07-20-005 - arrêté de versement de la dotation titres sécurisés pour 2017 113



Prefecture du Gard - 30-2017-07-20-005 - arrêté de versement de la dotation titres sécurisés pour 2017 114



Prefecture du Gard - 30-2017-07-20-005 - arrêté de versement de la dotation titres sécurisés pour 2017 115



Préfecture du Gard

30-2017-07-21-001

Arrêté n° 20172107-B1-001portant adhésion de la

communauté de communes du Pays de Sommières pour la

commune de Cannes-et-Clairan
Arrêté portant adhésion de la communauté de communes du Pays de Sommières pour la commune

de Cannes-et-Clairan

Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-001 - Arrêté n° 20172107-B1-001portant adhésion de la communauté de communes du Pays de Sommières pour la
commune de Cannes-et-Clairan 116



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-001 - Arrêté n° 20172107-B1-001portant adhésion de la communauté de communes du Pays de Sommières pour la
commune de Cannes-et-Clairan 117



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-001 - Arrêté n° 20172107-B1-001portant adhésion de la communauté de communes du Pays de Sommières pour la
commune de Cannes-et-Clairan 118



Préfecture du Gard

30-2017-07-21-003

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement 119



Préfecture du Gard - 30-2017-07-21-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement 120



Préfecture du Gard

30-2017-06-22-004

Avis de la commission nationale d'aménagement

commercial (CNAC) portant annulation de la décision de

la CDAC du Gard du 21février 2017 accordant à la SNC

LIDL l'autorisation de procéder à l'extension de 457,5m2

de la surface de vente d'un magasin LIDL à

Aigues-Mortes.

Avis de la commission nationale d'aménagement commercial (CNAC) portant annulation de la

décision de la CDAC du Gard du 21février 2017 accordant à la SNC LIDL l'autorisation de

procéder à l'extension de 457,5m2 de la surface de vente d'un magasin LIDL à Aigues-Mortes.

Préfecture du Gard - 30-2017-06-22-004 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial (CNAC) portant annulation de la décision de la CDAC
du Gard du 21février 2017 accordant à la SNC LIDL l'autorisation de procéder à l'extension de 457,5m2 de la surface de vente d'un magasin LIDL à
Aigues-Mortes.

121



Préfecture du Gard - 30-2017-06-22-004 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial (CNAC) portant annulation de la décision de la CDAC
du Gard du 21février 2017 accordant à la SNC LIDL l'autorisation de procéder à l'extension de 457,5m2 de la surface de vente d'un magasin LIDL à
Aigues-Mortes.

122



Préfecture du Gard - 30-2017-06-22-004 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial (CNAC) portant annulation de la décision de la CDAC
du Gard du 21février 2017 accordant à la SNC LIDL l'autorisation de procéder à l'extension de 457,5m2 de la surface de vente d'un magasin LIDL à
Aigues-Mortes.

123



Sous-préfecture du Vigan

30-2017-07-25-008

Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à

M. Jean-Yves METGE

Arrêté infligeant une amende administrative concernant une installation d'entreposage et

démontage ou découpage de véhicules terrestres hors d'usage

Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-008 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Jean-Yves METGE 124



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-008 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Jean-Yves METGE 125



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-008 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Jean-Yves METGE 126



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-008 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Jean-Yves METGE 127



Sous-préfecture du Vigan

30-2017-07-25-009

Arrêté préfectoral M. METGE

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une

installation d'entreposage et démontage ou découpage de véhicules terrestres hors d'usage.

Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-009 - Arrêté préfectoral M. METGE 128



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-009 - Arrêté préfectoral M. METGE 129



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-009 - Arrêté préfectoral M. METGE 130



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-009 - Arrêté préfectoral M. METGE 131



Sous-préfecture du Vigan

30-2017-07-25-010

Arrêté préfectoral M. METGE

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une

installation de transit, regroupement de déchets non dangereux non inertes

Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-010 - Arrêté préfectoral M. METGE 132



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-010 - Arrêté préfectoral M. METGE 133



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-010 - Arrêté préfectoral M. METGE 134



Sous-préfecture du Vigan - 30-2017-07-25-010 - Arrêté préfectoral M. METGE 135


